
Vse o dohodnini, ki jo moramo napovedati
za leto 1992 do 31. marca!

Izpolnitev obrazca in olajšave
Dohodnina je osebni davek, ki ga je vsak

posameznik dolžan plačati od seštevka svo-
jih dohodkov, ki jih ima v enem koledar-
skem letu. Zavezanec za dohodnino je fizič-
na oseba s stalnim prebivališčem v Republi-
ki Sloveniji, oziroma če je bival na njenem
območju nepretrgoma 6 mesecev ter ima
v posameznem koledarskem letu na njenem
območju dohodke.

V skupno osnovo za dohodnino se všteva:
- letni znesek plače, nadomestilo plače

in drugi prejemki iz delovnega razmerja,
zmanjšan za plačane prispevke za socialno
varnost in posebne prispevke, uvedene z za-
koni;

- letni znesek pokojnine, zmanjšan za
obračunane prispevke za socialno varnost in
posebne prispevke, uvedene z zakoni,

- prejemki za priložnostno opravljeno
storitev (bruto prejemki)

- katastrski dohodek zmanjšan za kata-
strski dohodek zemljišč za katera so prizna-
ne oprostitve in olajšave ter zmanjšan za
prispevke za socialno varnost, ki se obraču-
navajo od katastrskega dohodka in za po-
sebne prispevke, uvedene z zakonom;

- dobiček dosežen z opravljanjem dejav-
nosti, v višini od katere je bil odmerjen
davek iz dejavnosti;

- dobiček dosežen s prodajo kapitala;
- letni znesek obresti na posojila, od ka-

terih je bil odmerjen davek od dohodkov iz
premoženja;

- dohodki, doseženi z udeležbo pri do-
bičku;

- dohodki, doseženi z oddajanjem pre-
moženja v najem, v višini, od katere je bil
odmerjen davek od dohodkov iz premo-
ženja;

- dohodki iz premoženjskih pravic v viši-
ni, od katere je bil odmerjen davek od do-
hodkov iz premoženjskih pravic;

- Od 01. 01.1992 so obdavčene stimula-
cije in bonitete, ki jih delodajalec plačuje
svojim zaposlenim.

Osnovo za dohodnino pa lahko zavezanec
zniža za največ 10%, če ima od 01. 01. do
31. 12. 1992 izdatke za namene navedene
v prvih 13. točkah 7. člena zakona o dohod-
nini, ki jih lahko dokumentira. Izdatki so

Lestvica za izračun dohodnine
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Rok za vložitev napovedi za odmero dohodnine je 31. 3. 1993, razen za podvrsto
dohodnine, ki se ugotavlja z odločbo davčnega organa po preteku leta, (davek iz
dejavnosti in davek od dohodkov iz premoženja doseženega z oddajanjem premože-
nja v najem, ki po pogodbi traja najmanj eno leto) mora zavezanec vložiti napoved za
dohodnino v 15 dneh od prejema odločbe.

lahko olajšava le, če ste jih porabili zase.
Izjema od tega pravila so določeni izdatki za
zdravilišče za zavezančevega vzdrževanega
družinskega člana in izdatki za nakup šol-
skih knjig za zavezančevega otroka, ki ga
zavezanec prijavi kot vdzrževanega družin-
skega člana.

Zavezancem, ki znižujejo osnovo za do-
hodnino za znesek vloženih sredstev v ob-
veznice, delnice pri ustanavljanju podjetij
priporočamo, da osebno predložijo vred-
nostne papirje in potrdila o njihovem naku-
pu pri oddaji davčne napovedi na izpostavi.
Tako si boste prihranili dvojno pot.

Znižanje osnove od 14. do 16. točke 7.
člena zakona o dohodnini je v fiksnem
znesku.

Dokumentacije za znižanje osnove za do-
hodnino ni potrebno prilagati k napovedi,
ampak jo je treba shraniti zaradi morebitne
kontrole davčnega organa.

Olajšava se prizna tudi za vzdrževane dru-
žinske člane. Obračuna se v višini 8% od
povprečne letne plače zaposJenih v RS v letu
1992. Olajšava se prizna v višini 8% za prve-
ga otroka, za vsakega nadaljnjega se olajša-
va poveča za 2%.

Primer: Zavezanec vzdržuje 3 otroke, pri-
pada mu olajšava v višini 30% od povprečne
letne plače zaposlenih v RS v letu 1992 (8
+ 10 + 12). Za otroke, ki nadaljujejo šola-
nje na srednji, višji ali visoki šoli v kraju
izven stalnega bivališča se olajšava poveča

za 4% letne povprečne plače zaposlenih
v RS v letu 1992.

Za otroka motenega v telesnem in dušev-
nem razvoju, se prizna olajšava v višini 20%,
za trajno nezmožnega za delo pa v višini 50
letne plače zaposlenih v RS v letu 1992.

Najpogostejše napake pri
izpolnjevanju napovedi za leto
1991

Pri obdelavi napovedi za odmero dohod-
nine za leto 1991 je bilo ugotovljeno, da je
precejšnje število zavezancev za dohodnino
oddalo pomanjkljive ozv nepravilno izpol-
njene napovedi. Najpogostejše napake so
bile:

1. Nepravilno vpisani ali manjkajoči poda-
tek za:

- enotno matično število občana (EMŠO)
za zavezanca in za vzdrževane družinske
člane,

- evidenčno številko zavezanca oz. upo-
kojenca

2. Vpisani podatki v neustrezne kolone
oziroma vrstice

3. Napovedi niso bile podpisane.
4. Dvakrat uveljavljeno zmanjšanje osno-

ve za odmero dohodnine za istega vzdrževa-
nega družinskega člana. Po zakonu o dohod-
nini lahko uveljavljata istega vzdrževanega
družinskega člana (otroka) le razvezana za-
konca, ki se med seboj ne moreta dogovori-
ti, kateri od njiju bo uveljavljal to olajšavo.

V tem primeru se prizna vsakemu od njiju
sorazmerni del olajšave.

5. Oddani so bili po dve napovedi za
istega zavezanca

6. Kot lastna sredstva vzdrževanih družin-
skih članov je bil vpisan znesek znižanja, ki
ga prizna davčni organ.

Mogoče niste vedeli
Zavezanec za dohodnino je tudi otrok

(mladoletna oseba), ki prejme katerikoli do-
hodek, ki je obdavčljiv po zakonu o dohod-
nini. Tako je napr. zavezanec za dohodnino:

- otrok, ki prejema družinsko pokojnino
- otrok, ki je prejel plačilo za opravljeno

delo po pogodbi ali za opravljanje obvezne
šolske prakse.

Za otroke (mladoletne osebe) je dolžan
vložiti napoved roditelj oz. skrbnik.

Uveljavljanje zmanjšanja
osnove za dohodnino — po 1.
točki 7. člena zakona
o dohodnini

Za uveljavljanje zmanjšanja osnove za od-
mero dohodnine za znesek sredstev vloženih
v nakup vrednostnih papirjev je potrebno
predložiti delnice oz. obveznice, skupaj
z potrdilotn o njihovem nakupu v potrditev
izpostavi ob oddaji napovedi za odmero do-
hodnine.

V primeru, da vrednostnih papirjev ne
boste predložili izpostavi za javne prihodke
v potrditev vam zmanjšanje osnove za od-
mero dohodnine za naveden namen ne bo
priznano.

Pozorno preberite
navodilo ob obrazcu

Napoved za odmero dohodnine za leto
1992 se nekoliko razlikuje od napovedi
za leto 1991. K napovedi je priloženo
dokaj obširno navodilo za izpolnjevanje,
ki ga je potrebno natančno prebrati. Pri
izpolnjevanju napovedi je potrebno vpi-
sati vse podatke, ki jih napoved zahteva
in paziti, da so podatki vpisani v ustrezne
vrstice oz. kolone.

Plan sprejema napovedi za dohodnino za leto 1992
v krajevnih skupnostih občine Ljubljana Vič-Rudnik

V SOBOTO, 20. MARCA BODO OBČANI
LAHKO ODDALI DAVČNE NAPOVEDI ZA
DOHODNINO V NASLEDNJIH KRAJEV-
NIH SKUPNOSTIH
KS Ig, Ig 72 (v prostorih krajevne skupnosti) od 8.
do 13. ure

KS GOLO-ZAPOTOK, Golo 4 (v prostorih
krajevne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS IŠKA VAS, Kka vas 31 (v prostorih krajev-
ne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS TOMISELJ, Tomišelj 16 (v prostorih kra-
jevne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS ŠKOFLJICA, Škofljica 79 (v prostorih kra-
jevne skupnostif od 8. do 13. ure

KS PIJAVA GORICA, Pijava gorica 9 (v pro-
storih krajevne skupnosti) od 9. do 12. ure

KS ŽELIMLJE, Želimlje (v prostorih krajevne
skupnosti) od 9. do 12. ure

KS TURJAK. Turjak 17 (v prostorih krajevne
skupnosti) od 9. do 12. ure

KS ROB. Rob 5, (v prostorih krajevne skupno-
sti) od 9. do 12. ure

KS VELIKE LAŠCE, Velike Lašče 15 (v pro-
storih krajevne skupnosti) od 8. do 13. ure

Občani pa lahko oddajo davčne napovedi za
dohodnino za leto 1992 tudi v prostorih uprave za
javne prihodke - izpostave Ljubljana Vič Rudnik
in sicer od 15. 3. 1993 do 31. 3. 1993 v stavbi:

TRG MDB 7: vsak delovni dan od 7.30 do 18.30,
in v soboto, 27. 3. 1993 od 8. do 13. ure.

V SOBOTO 27. MARCA BODO OBČANI
LAHKO ODDALI NAPOVEDI ZA DOHOD-
NINO V NASLEDNJIH KRAJEVNIH SKUP-
NOSTIH

KS NOTRANJE GORICE, Notranje Gorice,
(v prostorih krajevne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS VNANJE GORICE, Vnanje Gorice 22, (V
prostorih krajevne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS VNANJE GORICE, Vnanje Gorice 22, (v
prostorih krajevne skupnosti) od 8. do 12.ure

KS PRESERJE, Kamnik pod Krimom 6, (v
prostorih krajevne skupnosti) od 8. do 12. ure

KS RAKITNA, Rakitna 66 (v prostorih krajev-
ne skupnosti) od 9. do 12.99 ure

KS DOBROVA, Ul. Dolnifiarja 2 (v prostorih
krajevnc skupnosti) od 8. do 13.00 ure

KS HORJUL (ŠENTJOST), Horjul 57 (v pro-
storih krajevne skupnosti) od 8. do 13. ure

KS POLHOV GRADEC, Polhoh Gradec 13,
(v prostorih krajevne skupnosti) od 8. do 13. ure

KS ČRNI VRH, Črni vrh 34, (v prostirih kra-
jevne skupnosti) od 9. do 12. ure

Na sedežih krajevnih skupnosti bodo ta dan
prejeli tudi informacjje o natinu izpolnitve napo-
vedi!

Novi imetniki stanovanj bodo prejeli odločbe

Do konca lanskega leta je bilo na ob-
močju viškorudniške občine prodanih
4.283 stanovanj. Novi lastniki so s tem
postali tudi zavezanci plačila prispevka
za uporabo mestnega zemljiSča. Občin-
ska izpostava republiške uprave za druž-
bene prihodke je do konca leta 1992 že

vnesla v evidenco približno 2.000 davč-
nih zavezancev - novih lastnikov stano-
vanj, ostale pa bo v prvi polovici tega
leta.

Vsi novi lastniki stanovanj bodo
torej prejeli odločbe, obveznosti pa bodo
poravnali od dneva lastništva.


